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گروه خبر //  موسی رحیمی مدیر شعب بانک 
با صدرو پیامی فرا  مسکن استان هرمزگان 
رسیدن ایام الله دهه فجر و سالروز پیروزی 

شکوهمند انقلاب اسلامی را تبریک گفت. 
 بــه گــزارش خبرنگار دریــا؛ متن ایــن پیام 
 بدیــن شــرح اســت: ایــام الله دهــه فجــر، 
یاد آور حماســه ای جاودانــه از ایمان، ایثار و 
وحدت ملت بزرگ ایران اســت ، روزهایی که 

با رهبری امام خمینی )ره( ایران اســامی از بند 
وابستگی رها شد و مسیر عزت و استقلال را در 
پیش گرفت. در ماهی که عطر انقلاب اســامی 
در فضای میهن می پیچد، تقارن خجســته آن با 
 میلاد فرخنده ی منجی عالم بشــریت ، حضرت 
صاحب الزمان )عج( ، بشارت دهنده امید ، عدالت 
و آینده ای روشــن برای جهان انسانیت است . 
اینجانب از طرف خانواده بزرگ بانک مسکن، فرا 
رسیدن این ایام فرخنده را به تمامی مردم شریف 
ایران، به ویژه همکاران ارجمند و مشتریان گرانقدر 

صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم . 
  امید اســت در پرتو عنایات الهی و در ســایه 
رهنمود های مقام معظم رهبری ) مد ظله العالی ( ، 
با تلاش و همت جمعی ، بتوانیم گام های موثری 
در مســیر خدمت به مردم عزیز و توسعه پایدار 
کشــور برداریم .  با آرزوی سربلندی و بهروزی 
ملت ایــران در پرتو انقلاب اســامی و انتظار 

مهدوی.

گره خبر //  رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان از 
مشارکت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
اســتان در تجهیز مرکز مشــاوره، تشخیص و 
غربالگری ویروس پاپیلوما انسانی )HPV( خبر داد. 
   احمــد زاهری اظهار کرد: بــا حمایت و همکاری 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی هرمزگان، 
تجهیزات مورد نیاز مرکز مشاوره، تشخیص و غربالگری 
ویروس پاپیلوما انسانی به ارزش ۳ میلیارد ریال تأمین 
و به بهره‌برداری رســید.وی با اشاره به اهمیت توسعه 
خدمات پیشــگیرانه در حوزه سلامت افزود: ویروس 

HPV یکــی از عوامل اصلی بروز برخی بیماری‌ها و 
سرطان‌ها، به‌ویژه سرطان دهانه رحم است و تشخیص 
زودهنگام و غربالگری منظم می‌تواند نقش مؤثری در 
کاهش بار بیماری و هزینه‌های درمانی ایفا کند.رئیس 
جهاد دانشگاهی هرمزگان در ادامه با قدردانی از حمایت 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی هرمزگان 
اظهار کرد: این اقدام ارزشمند نشان‌دهنده نگاه مسئولانه 
و سلامت‌محور بخش خصوصی استان است و نقش 
مهمی در ارتقای زیرساخت‌های تشخیصی و پیشگیرانه 
حوزه سلامت دارد.وی افزود: مشارکت اتاق بازرگانی 
در تجهیز این مرکز، گامی مؤثر در راســتای صیانت از 
 سلامت جامعه، به‌ویژه بانوان و نمونه‌ای موفق از هم‌افزایی 
نهادهای علمــی و اقتصادی در اســتان هرمزگان به 
شمار می‌رود.به گزارش ایســنا ؛ زاهری با بیان اینکه 
جهاد دانشــگاهی آمادگی توسعه خدمات تخصصی 
سلامت‌محور را دارد، خاطرنشــان کرد: با تداوم این 
همکاری‌ها می‌توان زمینه افزایش دسترسی شهروندان به 
خدمات نوین مشاوره‌ای، تشخیصی و غربالگری را در 

سطح استان بیش از پیش فراهم کرد.
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 فقر در سایه ثروت
 فریاد خاموش هرمزگان

گروه خبر // مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از افتتاح و بهره‌برداری ۳۱ پروژه آبرسانی 
و آغاز عملیات اجرایی یک پروژه راهبردی همزمان 

با ایام‌الله دهه مبارک فجر خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، عبدالحمید حمزه‌پور ضمن 
تبریک فرا رسیدن ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
اظهار داشت: با سیاست‌گذاری‌های کلان صورت‌گرفته، 
تلاش کردیم تا با تعریف پروژه‌های جدید، نیاز مردم در 
مناطق مختلف استان به آب شرب را با کمترین دغدغه 

تأمین کنیم.
*   بهره‌برداری از ۳۱ پروژه با جمعیت بهره‌مند ۱۴۳ 

هزار نفر
  حمزه‌پور با اشاره به تلاش شبانه‌روزی مجموعه آبفا 
برای ارتقای شــاخص‌های بهره‌مندی از آب شرب به 
تشــریح پروژه های دهه فجر پرداخت و تصریح کرد: 
با هدف تأمین آب پایدار در سطح شهرها و روستاهای 
استان، ۳۱ پروژه که عملیات اجرایی آن‌ها به سرانجام 
رســیده، در روزهای پیش رو رســماً به بهره‌برداری 
می‌رســند. با افتتاح این طرح‌ها، جمعیتی بالغ بر ۱۴۳ 
هزار نفر در اقصی نقاط هرمزگان از نعمت آب پایدار 
بهره‌مند خواهند شــد.وی در تشریح مشخصات فنی 
این پروژه‌ها افزود: این افتتاحیه ها شامل بهره‌برداری 
از یک باب آب‌شــیرین‌کن، احــداث ۱۷ باب مخزن 
ذخیره با ظرفیــت ۳۳ هزار و ۵۵۰ مترمکعب، ۳ باب 
ایســتگاه پمپاژ، ۷۵ کیلومتر خط انتقال و ۵۴ کیلومتر 
اصلاح و توسعه شبکه توزیع است.مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 2 پروژه در بشــاگرد 
شامل آبرســانی به آخران و سرملا)کاهکن(، 5 پروژه 
در شهرستان خمیر شامل آبرسانی به نیمه کار، مارو و 
دریخا در بخش کهورستان، شهرک خاتم الانبیا و کیشی 
در بخــش رویدر، 9 پروژه در شهرســتان بندرعباس 
در قالب اجرای پروژه های آبرســانی به بهرغ، کشکو، 
ســنخرو، سرزه شمیل، پشــتکوه، محمد شمسی، کوه 
دازان، دشت امام و شهرک باغو به بهره برداری خواهد 

رسید.
  حمزه پور همچنین به افتتاح پروژه های آبرسانی در 
شهرستان های بندرلنگه و پارسیان اشاره کرد و افزود: 
در این ایام پروژه های آبرسانی در کنخ، گزدان، مغویه 
در شهرستان بندرلنگه و دو پروژه در روستاهای اکبری 
و سورباش پارســیان مورد بهره برداری قرار خواهد 
گرفــت.وی همچنین از افتتاح 5 پروژه آبرســانی در 
شهرســتان های حاجی آباد، سیریک و قشم خبر داد 
و گفت: دو پروژه در روستاهای بناب سیاهک و چاهو 
گلزار شهرســتان حاجی آباد، یک پروژه در روستای 
کرپان ســیریک، و دو پروژه در شیب دراز و گیاهدان 

قشم افتتاح می شود.مدیرعامل آبفا در ادامه به افتتاح 
 دو پروژه آبرســانی در میناب اشاره کرد و گفت: این 
پروژه ها در روســتاهای چاه حنــان و تلنگ انباری 
 شهرســتان میناب به بهــره برداری خواهد رســید.
حمزه پور همچنین به بهره برداری از آب شــیرین کن 
ابوموسی اشاره کرد و گفت: این آب شیرین کن با ظرفیت 
1500 متر مکعب در شبانه روز با سرمایه گذاری 1120 
میلیارد ریال به بهره برداری می رســد.وی همچنین از 
اتمام بازسازی مخزن 30 هزار متر مکعبی بندرعباس 
خبر داد و گفت: این پروژه نیز با اعتبار 1000 میلیارد 
 ریال به سرانجام رســید و طی روزهای آینده افتتاح 
می شــود. به گفته مدیرعامل آبفــای هرمزگان، برای 
اجــرای این پروژه‌ها اعتباری بالــغ بر ۶ هزار و ۱۸۳ 

میلیارد ریال هزینه شده است.
*   تلاش برای تأمین آب شرب متقاضیان نهضت ملی 

مسکن
  حمزه‌پور در ادامه به توسعه شهر بندرعباس و ضرورت 
تأمین زیرســاخت‌های لازم برای اسکان جمعیت در 
شــمال بزرگراه شهید رجایی اشــاره کرد و گفت: در 
راستای طرح نهضت ملی مســکن، عملیات اجرایی 
پروژه بزرگ خط انتقال به طول ۱۸ کیلومتر و احداث 
دو باب مخزن با ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب در این دهه 
آغاز می‌شود.وی با بیان اینکه اعتبار برآوردی برای این 
پروژه جدید ۷ هزار میلیارد ریال است، خاطرنشان کرد: 
با تکمیل و بهره‌برداری از این طرح، زمینه دسترســی 
بیش از ۶۰ هزار نفر از ساکنان مناطق جدید بندرعباس 
به آب شرب پایدار فراهم خواهد شد.مدیرعامل آبفا، 
در پایان به خشکسالی های متوالی در استان هرمزگان 
 و تاثیــر آن بر منابــع آبی افزود: علیرغــم کم آبی و 
خشک شــدن منابع سطحی و زیرسطحی، با مدیریت 
انجام شده و تلاش شبانه روزی کارکنان آبفا و همراهی 
مردم شریف استان توانســتیم بدون تنش از تابستان 

۱۴۰۴ با کم ترین چالش گذر کنیم.
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  بهره برداری از   بهره برداری از 3131 پروژه آبرسانی  پروژه آبرسانی 
در دهه فجر در دهه فجر 

خبر اختصاصی// مدیر مخابرات منطقه هرمزگان 
 ADSL گفت: مشــترکان تلفن ثابت و اینترنت
به‌زودی با دنیایی از تفاوت در ســرعت و کیفیت 

ارتباطات روبرو می‌شوند.
   حسن هاشمی در گفتگو با خبرنگار دریا؛ از اجرای 
گسترده پروژه جایگزینی شبکه‌های مسی با فیبر نوری 
در سطح استان خبر داد و این اقدام را تحولی تاریخی 
ارتباطی هرمزگان خواند.هاشمی  زیرســاخت  برای 
با بیان اینکه عصر مس به ســر آمده است، خطاب به 
مشترکان گفت: ما در آستانه یک جهش کیفی بزرگ 
قرار داریم. شــبکه فیبر نوری، نه یک به‌روزرســانی 
کوچک، که یک انقــاب در کیفیت زندگی دیجیتال 

مردم هرمزگان اســت. از دانش‌آموزی که برای کلاس 
آنلاین نیاز به ارتباطی بدون قطعی دارد، تا تاجری که 
می‌خواهد با جهان در ارتباط باشد، همه مخاطب این 
پروژه هستند.مدیرمخابرات منطقه هرمزگان از اجرای 
طرح شبکه فیبرنوری در هرمزگان با اعتبار یک همت 
خبرداد.هاشمی  با بیان اینکه این طرح در گام نخست 
در مرکز استان اجرایی شد؛ اظهارداشت: مشترکان در 
 مناطق مختلف بندرعبــاس از جمله خیابان صمدو و 
کوچه هــای والفجــر، بلوار۱۲فروردین،کوچه های 
گوهران منطقه داماهی، مجتمع ملکه آسمان ها در یادبود، 
 بازار روز، مجتمع های رویال یک و دو، بازار اوزی ها، 
مجتمع های مهرگان، خیابان دانشگاه روبروی سازمان 
نظام مهندسی ساختمان، رسالت شمالی و میدان صادقیه، 
شهرک نیایش، مجتمع های سلام، چهارراه خانه نان و...
می توانند به مراکز مخابراتی مراجعه کنند واز خدمات 
قرارگرفتن در بســتر فیبر نوری بهره مند شــوند.وی 
خاطرنشان کرد: از ۳۰۰هزار مشترک ،درحال حاضر 
۲۱هزار و ۸۰۰ مشــترک به شبکه فیبرنوری متصل 
هستند.مدیرمخابرات منطقه هرمزگان  گفت:جابجایی 
شــماره تلفن از بستر کابل مســی به فیبر نوری برای 
مشــترکان بصورت رایگان انجام می شود و مشترک 
 فقــط برای اســتفاده از اینترنــت و...هزینه پرداخت 

می کنند که بخشی از خدمات بصورت قسطی و روی 
قبض تلفن مشــترک محاسبه می شود.وی با اشاره به 
مزایای اصلی این شبکه جدید ازجمله افزایش امنیت 
و پایداری شبکه، برطرف شدن پارازیت و نویز و خش 
خش کردن تلفن با کابل مسی ،گفت: سرعت اینترنت 
فیبر نوری حداقل ۱۰۰ برابر بیشــتر از سرویس‌های 
فعلی ADSL اســت. دانلود یک فیلم کامل در مدت 
زمان چند ثانیه، برقراری تماس‌های ویدیویی با وضوح 
فوق‌العــاده و آپلود فایل‌های حجیم کاری در کمترین 
زمان، از ویژگی‌های این فناوری است.مدیر مخابرات 
منطقه هرمزگان تأکید کرد: برخلاف سیم مسی که تحت 
تأثیر نویزهای الکتریکی، باران یا حتی عبور کامیون قرار 
می‌گیرد، فیبر نــوری کاملًا در برابر این عوامل مصون 
است. دیگر خبری از افت سرعت در ساعت‌های پیک 
یا قطعی‌های مکرر نخواهد بود. اینترنت شما مثل آب 
لوله‌کشــی، همیشــه جاری و باکیفیت است.هاشمی 
افزود: برای گیمرهــا، کاربران بورس و علاقه‌مندان به 
کنفرانس‌های زنده، این نقطه قوت تعیین‌کننده اســت. 
تأخیر در شبکه‌های فیبر نوری به حداقل ممکن می‌رسد 
و شما در هر فعالیت آنلاینی، احساس می‌کنید در مرکز 
شبکه جهان ایستاده‌اید.هاشــمی در پاسخ به نگرانی 
درباره هزینه‌ها اطمینان داد: باوجود سرمایه‌گذاری اولیه 

بالا از ســوی شرکت، هدف ما ارائه سرویس با قیمتی 
رقابتی و حتی مقرون‌به‌صرفه‌تر نسبت به خدمات فعلی 
است. زیرا هزینه‌های نگهداری فیبر بسیار پایین‌تر است 
و این صرفه‌جویی به نفع مشــترک خواهد بود. علاوه 
بر این، بسیاری از بسته‌های جدید، ترکیبی از اینترنت 
پرسرعت، تلفن و ... خواهند بود.وی گفت: فیبر نوری 
زیرساختی اســت برای دهه‌های آینده. پهنای باند آن 
تقریباً نامحدود است و با توســعه فناوری‌هایی مثل 
خانه‌های هوشــمند، اینترنت اشیاء و واقعیت مجازی، 
تنها شبکه‌ای که پاســخگوی نیازها خواهد بود، فیبر 
نوری است. با انتخاب امروز، خود را برای فردا مجهز 
کرده‌اید.وی از مشترکان خواست تا برای مهاجرت به 
این شبکه جدید همکاری لازم را به عمل آورند: پروژه 
به‌تدریج و منطقه به منطقه اجرا می‌شــود. از مشترکان 
می‌خواهیم با کارشناسان ما برای نصب مودم‌های نسل 
جدید در منازل و واحدهای تجاری همکاری کنند. این 
کوچ، نه تنها خدمتی به خودتان، بلکه گامی بلند برای 
توسعه دیجیتالی و اقتصادی استان است. با فیبر نوری، 
مرزهای جغرافیایی محو می‌شوند و فرصت‌های جدید 
خلق می‌گردند.گفتنی است، عملیات اجرایی این پروژه 
از مرکز اســتان آغاز شده و به‌تدریج به کلیه شهرها و 

روستاهای تحت پوشش تسری خواهد یافت.

پروژه تحول اینترنت هرمزگان کلید خورد

مهاجرت به فیبر نوری با وعده اینترنت پرسرعت، پایدار و مقرون ‌به ‌صرفه

رئیس جهاد دانشگاهی استان خبر داد

تجهیز مرکز غربالگری HPV هرمزگان با حمایت اتاق بازرگانی

  عملیات اجرایی این پروژه از مرکز استان آغاز شده و به‌تدریج به کلیه شهرها و روستاهای تحت پوشش تسری خواهد یافت.
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سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // پس از اغتشاشات داعش‌گونه دی‌ماه ۱۴۰۴ 
که به تعبیر رهبر معظم‌انقلاب در دیدار۱۲بهمن،با »طراحی، 
هدایت و پشتیبانی مستقیم آمریکا و شبکه صهیونیستی-
رســانه‌ای آن« علیه امنیت ملی ایران شکل گرفت، ایالات 
متحده گمان برد که فضای روانی و امنیتی لازم برای افزایش 
فشار سیاسی و تهدید نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران 

فراهم شده است. 
  واشــنگتن با اتکا به برآوردی نادرست از شرایط داخلی ایران، 
تلاش کرد پروژه قدیمی »تسلیم از مسیر تهدید« را باردیگر فعال 
کند‌؛ پروژه‌ای که پیشــتر نیز بارها با شکســت مواجه شده بود.  
درهمین چارچــوب، آمریکا با اعزام ناوهای هواپیمابر، افزایش 
تحرکات نظامی در خلیج‌فارس و شرق مدیترانه و تشدید جنگ 
روانی، کوشــید خواســته‌های دیرینه خود را - ازتعطیلی کامل 
برنامه هســته‌ای ایران گرفته تا محدودســازی توان موشکی و 
مهار نقش منطقه‌ای جمهوری اسلامی - نه از مسیر مذاکره برابر 
بلکه با زور، تهدید و ارعاب تحمیل کند اما آنچه در محاســبات 
آمریکایی‌ها نادیده گرفته شد، تجربه انباشته جمهوری اسلامی و 
اقتدار بازدارنده ایران بود. پاسخ ایران، قاطع، چندلایه و بازدارنده 
بود. از مواضع شــفاف و هشــدارآمیز مقام معظم رهبری گرفته 
تا پیام‌های صریح فرماندهان نظامی و مقامات سیاســی کشور، 
همگی بر یک اصل مشترک تأکید داشتند: هرگونه محاسبه اشتباه 
یا حماقت آمریکا، این‌بار با پاســخی سخت و ویرانگر مواجه 
خواهد شد‌؛ پاســخی که می‌تواند جنگی فراگیر در منطقه ایجاد 
کرده و منافع، پایگاه‌ها و دارایی‌های آمریکا و متحدانش را به‌طور 
جدی در معرض نابودی قرار دهد. همین پیام‌های روشــن بود 
که به‌سرعت فضای منطقه را دستخوش نگرانی کرد. کشورهای 
منطقه که به‌خوبی می‌دانند آغاز یک درگیری گسترده با ایران، به 
معنای بی‌ثباتی فراگیر، ناامنی انرژی و ضربه به اقتصاد و امنیت 
جمعی است، تلاش کردند نقش مهارکننده ایفا کنند. در این میان، 
قطر، عمان، عربستان، ترکیه، مصر و روسیه هر یک به‌نحوی وارد 

میدان میانجی‌گری شدند تا واشنگتن را از حرکت به سمت یک 
ماجراجویی پرهزینه بازدارند. در همین راستا، تحرکات دیپلماتیک 
معناداری شکل گرفت. سفر عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، 
بــه ترکیه و دیدارهای او با رجب طیب اردوغان و هاکان فیدان، 
و نیز ســفر علی لاریجانی به مسکو و دیدار با ولادیمیر پوتین، 
بخشــی از تلاش‌های هدفمند برای مدیریت بحران و انتقال پیام 
روشن ایران به بازیگران مؤثر بود. خروجی این دیدارها، کاهش 
تدریجی ادبیات جنگ‌طلبانه و حرکت محتاطانه به سمت گزینه 
مذاکره بود. نشانه‌های این چرخش، به‌تدریج در اظهارات رسمی 
نمایان شــد. علی لاریجانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
از شکل‌گیری یک ساختار برای مذاکرات، برخلاف فضاسازی 
جنگی خبر داد. اســماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه، از 
تصمیم گیری در خصوص روند دیپلماتیک احتمالی سخن گفت و 
علی باقری، معاون سیاسی شورای‌عالی امنیت ملی، نیز به‌صراحت 
از گفت‌وگوهای پیش‌رو خبــر داد. همزمان، دونالد ترامپ -که 
خود یکی از معماران سیاســت فشار حداکثری بوده _ناچار شد 

اذعان کند که مسیر گفت‌وگو در حال فعال شدن است. 
*  تجربه‌ای پرهزینه که چارچوب می‌طلبد

  بــا این حال، ورود به هرگونه مذاکــره با ایالات متحده، بدون 
توجه به ســابقه رفتاری آمریکا، خطایی راهبردی خواهد بود. 
تجربه نزدیک و تلخ گذشته نشان داده است که واشنگتن، مذاکره 
را نه به‌عنوان ابزار حل اختلاف، بلکه به‌عنوان ابزار فریب، خرید 
زمان و زمینه‌سازی برای فشار یا حمله به‌کار می‌گیرد. نمونه بارز 
ایــن رفتار، خردادماه و تنها دو روز مانده به دور پنجم مذاکرات 

بود‌؛ زمانی که رژیم‌صهیونیســتی با هماهنگی کامل آمریکا وارد 
یک جنگ تحمیلی علیه ایران شــد. بعدها، مقامات آمریکایی 
به‌صراحت اعلام کردند که گفت‌وگوهای پیشین میان نمایندگان 
دو طرف، صرفا پوششــی برای فریب ایران و ایجاد غافلگیری 
نظامی بوده اســت. این اعتراف، مهر تأییدی بود بر بی‌اعتباری 
ساختاری آمریکا در هر فرآیند دیپلماتیک. با چنین پیشینه‌ای، 
ورود به مذاکره در شرایطی که طرف مقابل همچنان سایه جنگ، 
تحریــم و تهدید را حفظ کرده، نه‌تنها خلاف منطق دیپلماســی 
اســت بلکه می‌تواند به تکرار یک بازی خطرناک منجر شــود. 
پرســش اساسی این است: آیا اساســا موضوع مشترک واقعی 
برای مذاکره‌ای مبتنی بر »داد و ســتد متــوازن« وجود دارد؟ یا 
آنچه آمریکا دنبال می‌کند، تحمیل خواســته‌های خود به ایران 
در ازای وعده‌ای مبهم برای دور شدن موقت سایه جنگ است؟ 
یکی از خطاهــای تحلیلی رایج در مواجهه بــا روابط ایران و 
آمریکا، خلط مفهومی میان »مذاکره«)Negotiation( و »توافق« 
یا بــه تعبیر آمریکایی آن »دیل«)Deal( اســت‌؛ دو مفهومی که 
در ادبیات دیپلماتیک کلاســیک تفاوت‌هــای بنیادین دارند اما 
واشنگتن عامدانه می‌کوشــد آنها را یکی جلوه دهد. مذاکره، در 
معنای واقعی خود، فرآیندی دوطرفه برای حل اختلاف از مسیر 
گفت‌وگو، اعتمادســازی تدریجی و امتیازدهی متوازن است‌؛ در 
حالی که آنچه آمریکا به‌ویژه در قبال ایران دنبال می‌کند، نه مذاکره 
بلکه تحمیل یک »توافق سیاســی« در سایه تهدیدنظامی است. 
در منطق آمریکایی، به‌ویژه در دوره ترامپ، دیپلماســی نه ادامه 
سیاست با ابزار گفت‌وگو بلکه ادامه فشار با ابزار نرم‌تر است. در 

این چارچوب، »توافق« به معنای معامله‌ای نابرابر تعریف می‌شود 
که در آن، طرف مقابل باید امتیازات راهبردی، برگشــت‌ناپذیر 
و پرهزینه بدهــد، در حالی که آمریکا صرفا وعده‌هایی موقت، 
شکننده و فاقد تضمین ارائه می‌کند.تجربه برجام، خروج یکجانبه 
آمریکا از آن و بازگشت تحریم‌ها، گواه روشن این واقعیت است 
که واشنگتن اساسا به مفهوم توافق پایدار پایبند نیست. همین الگو 
در تحولات اخیر نیز قابل مشاهده است. آمریکا با ایجاد فضای 
جنگی، اعزام ناوهای هواپیمابر و تهدیدهای علنی، می‌کوشــد 
ایران را به نقطه‌ای برساند که به‌جای ورود به یک مذاکره واقعی، 
ناچار به پذیرش یک »توافق اضطراری« شود‌؛ توافقی که در آن، 
ایران در ازای دور شدن موقت سایه جنگ، باید از عناصر اصلی 
قدرت خود _ از برنامه هسته‌ای تا توان موشکی و نفوذ منطقه‌ای 
_ عقب‌نشــینی کند. این دقیقا همان نقطه‌ای است که دیپلماسی 
به ابزار باج‌خواهی سیاسی تبدیل می‌شود. از این منظر، پرسش 
کلیدی آن نیســت که آیا مذاکره‌ای در پیش است یا نه بلکه این 
است که آیا آمریکا حاضر است از منطق »توافق تحمیلی« فاصله 
بگیرد و وارد مذاکره واقعی شود؟ مذاکره واقعی مستلزم پذیرش 
اصل توازن، احترام به خطوط قرمز و کنار گذاشتن تهدید نظامی 
اســت‌؛ امری که تا این لحظه، هیچ نشــانه معتبری از پایبندی 
واشنگتن به آن دیده نمی‌شود. دیپلمات‌های ایرانی، بی‌تردید با 
آگاهی کامل از خطوط قرمــز وارد هرگونه گفت‌وگو خواهند 
شد اما ســناریوهای پیش‌رو نیازمند دقتی دوچندان است. اگر 
خواسته‌های ایران نسبت به پیش از جنگ ۱۲ روزه تغییر نکرده 
است چرا باید انتظار نتیجه‌ای متفاوت از مذاکراتی داشت که تنها 
چند ماه پیش نیز به بن‌بست رسید؟ تجربه تاریخی نشان داده که 
آمریکا و رژیم‌صهیونیستی بارها از »میز مذاکره« به‌عنوان پوشش 
برای تدارک نظامی و امنیتی استفاده کرده‌اند. آمریکا تنها زبانی 
که می‌فهمد، زبان هزینه و قدرت اســت‌ و هرگاه احساس کند 
تهدید نظامی بی‌پاسخ نمی‌ماند، ناچار به عقب‌نشینی و گفت‌وگو 

می‌شود. / جام جم آنلاین 

کارنامه آمریکا نشان‌دهنده آن است
 که این کشور هیچ‌گاه به اصول مذاکره واقعی پایبند نیست 

پـروژه فـریـب 

نائب رئیس مجلس:
 اقتدار جمهوری اسلامی در دنیا تثبیت شده است

   گروه سیاســی // نائب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی با بیان این که 
اقتدار جمهوری اسلامی در دنیا تثبیت شده است، گفت: دشمنان ایران، این اقتدار 
و معیار را بر نمی‌تابند و هدفشان این بود که ایران را چند پاره کنند اما ملت بزرگ 
ایران »نه« بزرگ به آمریکا گفت. حمیدرضا حاجی بابایی در ابتدای جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک میلاد امام زمان)عج(، گفت: امام عصر 
قله بلندی است که همه زیبایی‌های عالم هستی منتسب به اوست، ملت بزرگ 
ایران در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ ذی قیمت‌ترین، عمیق‌ترین و زیباترین بیعت خود را 
با امام عصر که همه عزت ملت به اوست بستند.وی افزود: قطعا بلندترین قله‌ای 
 که در سال ۱۴۰۴ می‌تواند نماد امامت و ولایت پذیری ملت بزرگ ایران باشد

 ۲۲ بهمن ۱۴۰۴ است، ملت بزرگ ایران در این سه ماه، سه بار و در سه ۲۲ با 
امام عصر خود پیمان خواهند بست. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: ۲۲ دی ماه که کمر فتنه را شکستند و بلندترین قله امامت و ولایت پذیری را 
ثابت کردند، ۲۲ بهمن ماه که به فضل الهی کمر فتنه‌گر خواهد شکست و زیباترین 
بیعت با امام عصر خواهد بود و ۲۲ اسفند ماه روز قدس یک بار دیگر پیمان خود 
را با امامت و ولایت محکم تر خواهند کرد و فاتحه توطئه گر و فتنه گر و آمریکا 
و همه همپیمانان آنان را خواهند خواند.حاجی بابایی اظهار کرد: آنچه مهم است 
در این روزها به دنبال موضع‌گیری‌های قاطع و محکم ولی امر مسلمین و مواضع 
محکم ملت بزرگ ایران، انشاءالله مواضع محکمی از همه خواص در رابطه با 
وقایع اخیر و حضور آمریکا و محکوم کردن استکبار جهانی شکل می‌گیرد.وی 
با بیان اینکه ما همه مسئولیم، گفت: امروز و این روزها روزهای تاریخی است، 
اقتدار جمهوری اسلامی در دنیا تثبیت شده است و دشمن به سه دلیل تاب تحمل 
جمهوری اسلامی را ندارند.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید براینکه 
آنان بیان می‌کنند که سه مولفه وجود دارد که جمهوری اسلامی را در آینده مستعد 
جهش بین المللی می‌کند، گفت: نخست، ایران با هزاران سال تمدن، دوم ایران 
متمدن با ۱۴۰۰ سال اسلام ناب و سوم ملت بزرگ و هوشیاری که از نظر هوش 
و بهره‌هوشی و نگاه عمیق به مسأله بین المللی در رتبه‌های اول جهان هستند، این 
سه مولفه آمریکا و هم پیمانانش را نگران کرده است که این ایران مستعد است 
با یک جرقه به یک قدرت بین المللی تبدیل شود و در آستانه چند قطبی شدن 
جهان، ایران به یکی از قطب‌های مهم بین المللی تبدیل شود.حاجی بابایی اضافه 
کرد: هم جنگ ۱۲ روزه و هم اغتشاشات اخیر و توطئه‌هایی که شکل می‌گیرد 
در راستای محدود کردن جمهوری اسلامی است، آنها ایران با این اقتدار و معیار 
را بر نمی‌تابند، گفتند می‌خواهیم ایران را چند پاره کنیم و به چند کشور تقسیم 
کنیم و هدفشان این بود اما ملت بزرگ ایران فهمید و »نه« بزرگ به آمریکا گفت.

به گزارش ایرنا ، وی با بیان اینکه امروز همه ما مکلفیم میدان دار باشیم، گفت: 
ملت بزرگ ما نشان دادند پای غیرت، شرف، عظمت و جایگاه ملت بزرگ ایران 
هستند و همه ما باید همپیمان در خدمت این مردم بزرگ باشیم؛ اقدامات دولت 
و مجلس باید راضی کننده ملت بزرگ ما باشد. سرمایه اجتماعی ما امروز گره 
خورده به رضایت مردمی است که در همه صحنه‌ها امتحان دادند و پیروز شدند.

گروه سیاســی // رئیــس جمهور 
اعلام کرد با درخواســت دولت های 
دوســت در منطقه برای پاســخ به 
پیشنهاد رئیس جمهور آمریکا جهت 
مذاکره، به وزیر خارجه دستور دادم 

زمینه مذاکره عادلانه و منصفانه در 
چارچوب منافع ملی را فراهم سازد. 

   رئیس جمهور مســعود پزشکیان در 
صفحه شــخصی خود در پیام رســان 
ایکس،نوشــت: با توجه به درخواست 

برای  منطقــه  در  دولت‌های دوســت 
پاسخ به پیشنهاد رئیس‌جمهور آمریکا 
جهت مذاکره، به وزیر خارجه دســتور 
دادم درصورت وجود فضای مناســب 
و عــاری از تهدید و به دور از توقعات 
بی‌منطق، زمینه مذاکره عادلانه و منصفانه 
بر اساس اصل عزت، حکمت و مصلحت 
 را در چارچــوب منافع ملــی فراهم 

سازد.
   اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاسخ به سئوالی در خصوص 
میزان در دسترس بودن یک مذاکره جدید 

 گفت که ما در مرحله بررسی کلیات و 
اخیر  دیپلماتیک  روندهــای  جزئیات 
و تصمیم گیــری در مــورد مذاکره با 
آمریکایی ها هســتیم البته با توجه به 
تجربه های قبلی زمان هم برایمان مهم 

است.
  وی با بیان اینکه ما شاهد شکل گیری 
یک درک مشترک در کشورهای منطقه 
در مــورد تهدیدی کــه متوجه کلیت 
منطقه شده، هســتیم، گفت: کشورهای 
منطقه دریافتند هرگونه تشــدید تنش 
پیامدهایش محدود به حوزه جغرافیایی 

ایران نخواهد بــود این خاصبیت تنش 
اســت که مســری خواهد بود لذا آنها 
 تــاش دارند تــا مانع از ایــن اتفاق 

شوند. 
  سخنگوی دســتگاه دیپلماسی کشور 
افزود: ما در این مرحله مشغول بررسی 
برخی از کلیــات و جزئیات مرتبط با 
پیشــبرد این روند دیپلماتیک هستیم. 
منطقه مساعی  طبیعی است کشورهای 

جمیله خود را تشدید کرده‌اند. 
 به گزارش قدس آنلاین ؛ این مقام ارشد 
وزارت امور خارجه اظهار داشت: ما در 

مرحله تصمیم گیری هســتیم و جوانب 
مختلف موضــوع را مد نظر داریم، البته 
برای ما زمان مهم اســت و ما در برخی 
مراحل مذاکراتی قبلی شــاهد بودیم که 
طرف‌های مقابل از مذاکره سو استفاده 
کردند. لذا برای ما هــر روز زودتر که 
بتوانیم تحریم‌ها را کاهش دهیم یک برد 
خواهد بود، لذا ما هم با دقت بالا و هم با 
 در نظر گرفتن اهمیت زمان موضوع را در 
دست بررسی داریم امیدواریم روزهای 
آینده در مورد جزئیات بیشتری صحبت 

کنیم.

مجوز رئیس جمهور به عراقچی برای مذاکره با آمریکا

یادداشت

اقدام اتحادیه اروپا در تروریســتی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، نه یک تصمیم حقوقی مبتنی بر قواعد بین‌الملل، بلکه جلوه‌ای 
آشکار از استانداردهای دوگانه، سیاست‌زدگی و تبعیت از منافع قدرت‌های 
مسلط جهانی است؛ رویکردی که بار دیگر فاصله عمیق ادعاهای اروپا 
در حوزه حقوق بشر و مبارزه با تروریسم را با واقعیت‌های میدانی نشان 
می‌دهد.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نهادی رسمی و قانونی در ساختار 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران است که بر اساس قانون اساسی، مأموریت 
صیانت از امنیت ملی، تمامیت ارضی و دستاوردهای انقلاب اسلامی را 
بر عهده دارد. این نهاد در سال‌های اخیر، به‌ویژه در تحولات منطقه‌ای، 
نقشی بی‌بدیل در مقابله با تروریسم تکفیری و نابودی گروه جنایتکار 
داعش ایفا کرده است؛ جریانی که نه‌تنها امنیت کشورهای منطقه، بلکه 
امنیت اروپا و جهان را نیز به‌شدت تهدید می‌کرد.واقعیت آن است که اگر 
ایستادگی و مجاهدت نیروهای مقاومت با محوریت سپاه پاسداران در 
عراق و سوریه نبود، امروز پدیده‌ای به‌نام »داعش« به مراتب گسترده‌تر 
و خطرناک‌تر، دامن‌گیر بسیاری از کشورهای مدعی مبارزه با تروریسم 
می‌شــد. با این حال، همان کشورهایی که از ثمرات این امنیت بهره‌مند 
شدند، اکنون با وارونه‌نمایی حقیقت، نهادی ضدتروریستی را در فهرست 
گروه‌های تروریستی قرار می‌دهند.در نقطه مقابل، سکوت معنادار اتحادیه 
اروپا در برابر جنایات گسترده و مستند ارتش رژیم صهیونیستی در غزه، 
پرسش‌های جدی افکار عمومی جهان را برانگیخته است. ارتشی که طی 
ماه‌های گذشته با بمباران بی‌وقفه مناطق مسکونی، بیمارستان‌ها، مدارس، 
مراکز امدادی و اردوگاه‌هــای آوارگان، هزاران زن و کودک بی‌گناه را 
به شهادت رسانده و بر اساس گزارش‌های نهادهای بین‌المللی، مرتکب 
جنایات جنگی و نسل‌کشی آشکار شده است.این پرسش اساسی مطرح 
اســت که چگونه از نگاه اتحادیه اروپا، سپاه پاسداران به‌دلیل مقابله با 
تروریســم و حمایت از ملت‌های مظلوم، »تروریست« تلقی می‌شود، 
اما ارتشی که به‌صورت سیستماتیک غیرنظامیان را هدف قرار می‌دهد 
و اصول بدیهی حقوق بشردوســتانه را نقض می‌کند، از هرگونه عنوان 

تروریستی مصون می‌ماند؟
 پاسخ این تناقض آشکار را باید در سیاسی‌کاری و وابستگی تصمیمات 
اروپا به اراده آمریکا و لابی صهیونیستی جستجو کرد. تجربه‌های پیشین 
نشــان داده است هرگاه کشوری مستقل و خارج از دایره نظم تحمیلی 
غرب عمل کرده، با برچسب‌سازی، تحریم و جنگ روانی مواجه شده 
است؛ حتی اگر در خط مقدم مبارزه با تروریسم قرار داشته باشد.سپاه 
پاســداران انقلاب اســامی، نماد اقتدار دفاعی ایران و یکی از عوامل 
اصلی مهار تروریسم سازمان‌یافته در منطقه است و تروریستی خواندن 
این نهاد، نه‌تنها واقعیت‌های میدانی را تغییر نمی‌دهد، بلکه چهره واقعی 
مدعیان دروغین حقوق بشر و مبارزه با تروریسم را بیش از پیش آشکار 
می‌ســازد.بی‌تردید، تاریخ قضاوت خواهد کرد که چه کسانی در مسیر 
امنیت، مقابله با تروریســم و دفاع از ملت‌های مظلوم ایستادند و چه 
کسانی با سکوت، حمایت سیاسی و تسلیحاتی، در کنار عاملان جنایت 

علیه بشریت قرار گرفتند.

استانداردهای دوگانه اروپا 
در مبارزه با تروریسم

گروه سیاسی // در آغاز جشن‌های دهه فجر 
انقلاب اسلامی، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیــدار هزاران نفر از اقشــار مختلف 
مردم، با تبیین ابعاد تــازه‌ای از معادلات 
قدرت در منطقه، بر یک نکته راهبردی و 

هشداردهنده تأکید کردند. 
   در آغاز جشن‌های دهه فجر انقلاب اسلامی، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر 
از اقشار مختلف مردم، با تبیین ابعاد تازه‌ای از 
معادلات قدرت در منطقه، بر یک نکته راهبردی 
و هشــداردهنده تأکید کردنــد؛ اینکه هر گونه 
جنگ‌افروزی آمریکا علیه جمهوری اســامی 
ایران، صرفــاً محدود به یک نقطه نخواهد ماند 
و ماهیتــی »منطقه‌ای« پیدا خواهــد کرد. در 
همین راستا، خبرنگار ما با سه چهره سیاسی و 
رسانه‌ای از کشورهای بحرین، یمن و کنیا، ابعاد 
منطقه‌ای این پیام راهبردی و تأثیر آن بر جبهه 
مقاومت و آینده تحولات منطقه را مورد بررسی 

قرار داده است.
*  دامنه جنگ محدود نخواهد ماند

  »راشد الراشد« رهبر جریان »عمل اسلامی« 
بحرین، با اشــاره به بیانــات اخیر رهبر معظم 
انقــاب تأکیــد کرد: اگــر آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی حتی یک درصد احتمال موفقیت 
در سرکوب ملت ایران و سرنگونی نظام اسلامی 
را داشتند، لحظه‌ای درنگ نمی‌کردند. اما تجربه 
بیش از چهار دهه مقاومت، وفاداری ملت ایران 
به خون شهدا و آمادگی دائمی جمهوری اسلامی 
برای دفاع از انقلاب، این توهم را به‌طور کامل 
از میان برده اســت. وی با اشاره به تأکید مکرر 
رهبر فرزانه انقلاب بر اینکه جمهوری اسلامی 
آغازگر هیــچ جنگی نخواهد بود، تصریح کرد: 
است؛  جهانی  اســتکبار  منطق  جنگ‌افروزی، 
جریانی که برای حفظ منافع خود، از کشــتار 
صدها هزار انسان در نقاط مختلف جهان ابایی 
نــدارد و امروز نیز همزمــان چندین جنگ را 
مدیریت می‌کند؛ از غرب آســیا گرفته تا اروپا. 
الراشد در تبیین مفهوم »جنگ منطقه‌ای« مورد 
اشــاره رهبر معظم انقلاب گفــت: اگر آمریکا 
وارد درگیری نظامی با ایران شود، دامنه جنگ 

محــدود نخواهد ماند و تمام کشــورهایی که 
به‌صورت مســتقیم یا غیرمستقیم از این تجاوز 
حمایت کنند، در معرض پاسخ قاطع جمهوری 
اســامی قرار خواهند گرفت. از کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس گرفته تا کشورهایی که 
خاک خود را در اختیار منافع نظامی آمریکا و 
صهیونیست‌ها قرار داده‌اند. این فعال بحرینی با 
اشاره به میزبانی بحرین از ناوگان پنجم آمریکا و 
پایگاه‌های نظامی انگلیس و رژیم صهیونیستی، 
تأکید کرد: رژیم آل‌خلیفه فاقد هر گونه پشتوانه 
مردمی و قدرت واقعی اســت و بقای خود را 
صرفاً در گرو حمایت آمریکا، انگلیس و رژیم 
صهیونیستی می‌بیند. بحرین کشوری کوچک با 
بحران عمیق سیاسی است که اکثریت جمعیت آن 
را شیعیان تشکیل می‌دهند و پیوندهای فرهنگی، 
تاریخی و اعتقادی عمیقی با ایران دارند. راشد 
الراشد خاطرنشان کرد: پیام رهبر انقلاب کاملًا 
روشــن اســت؛ هر نقطه‌ای که در تجاوز علیه 
ایران نقش‌آفرینی کند، از دایره پاسخ جمهوری 
اسلامی خارج نخواهد بود. همین واقعیت است 
که امروز آمریکا و حتی چهره‌های ماجراجویی 
مانند ترامپ را وادار به عقب‌نشــینی و محاسبه 

دوباره کرده است.
*  جنگی فراتر از مرزهای یک کشور

  »ســیدمحمدرضا سیداحمد« مسئول معاونت 
مردمی مؤسسه »بنیان التنموییه« یمن در ایران،  
ضمن تشــریح ابعاد جنگ احتمالی منطقه‌ای، 
تأکید کرد: این درگیری که با شــلیک نخستین 
گلوله از سمت آمریکا آغاز خواهد شد، فراتر از 

مرزهای یک کشور بوده و شامل حاشیه خلیج 
فارس، کشورهای منطقه و منافع آمریکا می‌شود. 
  وی با اشــاره به آمادگی نیروهای یمنی برای 
مقابله با تهاجم احتمالی آمریکا به ایران، افزود: 
این جنگ شــبیه درگیری‌های محدود گذشته 
مانند جنگ ۱۲روزه نخواهد بود و فضای امنیتی 
منطقه را به‌طور قابل توجهی تغییر خواهد داد و 
آمریکا باید متوجه عواقب آن باشد.او تصریح 
کــرد: نیروهای یمنی از پیش آماده شــده‌اند و 
تجهیزات لازم برای ضربه زدن به منافع آمریکا 
و متحدانش در حاشیه خلیج فارس را در اختیار 
دارند و این ضربــات می‌تواند اثرات حیاتی و 
گســترده‌ای بر معادلات منطقه‌ای داشته باشد. 
مســئول معاونت مردمی مؤسسه بنیان تنموییه 
یمن، معتقد است: این درگیری، صرفاً محدود به 
یک جبهه نخواهد بود و هر کجا منافع آمریکا 
و متحدانش باشد، تهدید می‌شود و البته پاسخ 
نیروهای یمنی »شدید و فراگیر« خواهد بود. وی 
ادامه داد: این موضوع می‌تواند نقشــه امنیتی و 

سیاسی منطقه را به‌شدت تحت تأثیر قرار دهد.
*  ایران حق دارد منشأ تجاوز را هدف قرار 

دهد
 »مبارک هنیا« فعال رسانه‌ای جبهه مقاومت در 
کنیا و حوزه آفریقای جنوبی هم با تشریح ابعاد 
سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی، معتقد 
اســت: منظور از »جنگ منطقه‌ای«، گسترش 
جغرافیای درگیری به‌دلیل حضور و نقش مستقیم 
پایگاه‌های نظامی آمریکا در کشورهای منطقه 
است، نه درگیری با خود دولت‌ها و ملت‌ها. وی 

با اشــاره به استقرار گسترده پایگاه‌های نظامی 
آمریکا در اطراف ایــران گفت: همان ‌طور که 
برای همه روشن است، ایالات متحده شبکه‌ای 
از پایگاه‌های نظامی مشــخص و شناخته‌شده 
در کشــورهای منطقه ایجاد کرده و در صورت 
هر گونه حمله به ایــران، بدون تردید از همین 
پایگاه‌ها استفاده خواهد کرد. بنابراین، این مراکز 
نظامی به‌عنوان »اهداف مشروع« در چارچوب 
حقوق بین‌الملل شناخته می‌شوند و طبیعی است 
در صورت وقوع جنگ، هدف پاسخ ایران قرار 

گیرند.
  این فعال رســانه‌ای اهل کشور کنیا، افزود: در 
چنین شرایطی، دامنه درگیری به‌صورت طبیعی از 
یک تقابل محدود فراتر رفته و ماهیتی منطقه‌ای 
پیدا می‌کند؛ به‌ویژه آنکه رژیم صهیونیســتی و 
نیروهای آمریکایی نیز در همین پایگاه‌ها یا در 
مجاورت آن‌ها حضور دارند و این مراکز در دایره 
پاسخ قرار خواهند گرفت.   هنیا با تأکید بر تمایز 
قائل شدن جمهوری اسلامی میان »کشورها« و 
»پایگاه‌های متجاوزان« تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران هیچ مشکلی با کشورهای دوست 
و بــرادر در منطقه ندارد و هدف آن، وارد کردن 
آسیب به ملت‌ها نیست؛ بلکه منشأ تجاوز، یعنی 
زیرســاخت‌ها و پایگاه‌هایی که در خاک این 
کشورها علیه ایران استفاده می‌شوند، هدف قرار 

خواهند گرفت. 
  این فعال رسانه‌ای جبهه مقاومت خاطرنشان 
کرد: هیچ ‌یک از این کشــورها از جمله عراق 
و قطر، واکنــش خصمانه‌ای نســبت به ایران 
نشــان ندادنــد و حتی امروز نیز بســیاری از 
 دولت‌هــای منطقه تلاش می‌کننــد مانع وقوع 
جنگ شــوند، زیرا می‌داننــد از منظر حقوق 
بین‌الملل، ایران حق دارد منشأ تجاوز را هدف 

قرار دهد./ قدس آنلاین 

از بحرین تا یمن و کنیا؛ واکنش متحدان مقاومت به هشدار رهبر معظم انقلاب :

آمریکا متوجه عواقب جنگ‌افروزی باشد

گروه سیاســی // سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس گفت وزیر اطلاعات در جلسه 
امروز این کمیسیون تأکید کرد که در اغتشاشات دی‌ماه، 
دشمن به‌دنبال »رزم خیابانی« بود تا در نهایت منجر به 

تسخیر شهری شود.
   ابراهیم‌ رضایی در توضیح  جلســه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس، گفت: در آستانه میلاد امام زمان )عج( 
و در هفته بزرگداشــت سربازان گمنام، کمیسیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس میزبان وزیر اطلاعات و تعدادی از 
معاونان بود.وی توضیح داد: در این جلسه، معاونان وزیر و در 
ادامه وزیر اطلاعات گزارشی از وضعیت امنیتی کشور و و تأمین 
امنیت ارائه کردند. خطیب به نکات مهمی اشــاره کرد از جمله 
ارائه گزارشــی از اقدامات وزارت اطلاعات در خنثی‌ســازی 

توطئه‌های دشمن در حملات تروریستی و اغتشاشات دی‌ماه. 
وی تأکید کرد که در اغتشاشــات دی‌ماه، دشمن به دنبال »رزم 
خیابانی« بود تا در نهایت منجر به تسخیر شهری شود.رضایی 
اضافه کرد: وزیر اطلاعات با اشاره ای به اقدامات این وزارتخانه 
پیش از آغاز اغتشاشــات و همچنین پس از جنگ ۱۲ روزه 
گفت که پیش از وقوع اغتشاشــات، ده‌ها نفر از عوامل رژیم 
صهیونیستی دستگیر شدند. همچنین ضربات سنگینی به تیم‌های 
تروریستی در جنوب شرق، شمال شرق و شمال غرب کشور 
وارد شده است.وی بیان کرد: وزیر اطلاعات با اشاره به رزمایش 
موفق حضرت امیرالمؤمنین )ع( گفت که این رزمایش، یک اقدام 
موفق و حاصل کار مشترک وزارت اطلاعات، فراجا و سازمان 
اطلاعات سپاه بوده است.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت: 
وزیر اطلاعات در ارتباط با اغتشاشات بیان کرد که ۸۸ درصد 

بازداشتی‌ها از آسیب‌دیدگان اجتماعی و افراد کم‌سواد هستند 
که باید برای آن‌ تدبیر شود، البته سردسته‌ها برای ایجاد آشوب 
آموزش‌دیده بودند.وی ادامه داد: به گفته وزیر اطلاعات، دشمن 
با ترکیبی از اقدامات تروریستی، تهدید نظامی، جنگ رسانه‌ای و 
شناختی و همچنین جنگ سایبری در تلاش است به ایران ضربه 
بزند و مردم را ناامید و خشمگین کند. از این رو، ضرورت دارد 
همه مسئولان برای امیدآفرینی، وحدت و همدلی در میان مردم 
تلاش کنند.رضایی گفت: خطیب همچنین تأکید کرد که دولت 
و رئیس‌جمهور در مدیریت و مقابله با اغتشاشات حضور مؤثر 
و خوبی داشــتند و وظایف خود را به‌درستی انجام دادند. وی 
در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع مذاکرات اشاره 
کرد و گفت که مذاکرات در چارچوب منافع ملی و بر اســاس 
دستورالعمل شورای عالی امنیت ملی انجام می‌شود و هیچ اقدام 

خارج از منافع ملی انجام نخواهد شد.سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس با اشــاره به اظهارات اعضای کمیســیون، گفت: 
اعضای کمیســیون امنیت ملی با تقدیــر از اقدامات، زحمات 
و مجاهدت‌های ســربازان گمنام امام زمــان )عج( در وزارت 
اطلاعــات، بر لزوم تقویت این نهاد انقلابــی به‌ویژه در لایحه 
بودجه سال آینده کشــور تأکید کردند.وی ادامه داد: برخی از 
اعضای کمیسیون از مدیریت ضعیف برخی استانداران در جریان 
اغتشاشات انتقاد کردند. همچنین لزوم برخورد با مافیای دلار و 
شرکت‌های ترانسای که ارز را به کشور بازنمی‌گردانند، از دیگر 
نکات مطرح‌شده در این جلسه بود.رضایی، ریشه‌یابی حوادث 
و اغتشاشات و اعتراضات، جلوگیری از ورود سلاح به کشور و 
برخورد با عاملان گرانی به‌ویژه عاملان گرانی خودرو را از دیگر 
موارد مطرح شده از سوی اعضای کمیسیون برشمرد.به گزارش 
همشــهری آنلاین، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
پایان گفت: در این جلســه، اسناد و مستنداتی از سوی مدیران 
وزارت اطلاعات به نمایش گذاشته شد که نشان‌دهنده دخالت 
عناصر خارجی و سرویس‌های بیگانه با ابزارهای مختلف برای 

ایجاد آشوب و ناامنی در داخل کشور در حوادث اخیر بود.

وزیر اطلاعات:  

دشمن به دنبال »رزم خیابانی« بود تا در نهایت منجر به تسخیر شهری شود

مصیب رجایی/ فعال رسانه‌ای استان هرمزگان 



 فقر در سایه ثروت؛ فریاد خاموش هرمزگان

  در جنوب ایران، اســتانی خوابیده است بر بستری از طلا، اما 
مردمانش بر بستری از درد. هرمزگان، این دروازه طلایی اقتصاد 
ملی با صنایع عظیم نفت، گاز، فولاد و بندرهای بین‌المللی ،امروز 
در آمارهای تلخ، در صدر فقر و بنگاه‌های اقتصادی مشــکل‌دار 
کشور ایستاده است . این تناقض غم‌انگیز، داستان امروز ما نیست؛ 
تراژدی تکراری اســت که حالا به خانه‌های مردم، به شکم خالی 
دانش‌آموزان و به دندان‌های دردناک بی‌درمان رســیده اســت.
آمارهای خشک، هرچند گویا، نمی‌توانند عمق فاجعه را روایت 
کنند. فاجعه‌ای که در آن خانواده‌های شهری و روستایی، حتی برای 
معیشت و تحصیل فرزندانشان درمانده‌اند . ده‌ها هزار دانش‌آموز 
بازمانده از تحصیل، تنها یک عدد نیستند؛ آنها آینده‌ای هستند که در 
نطفه خفه می‌شود. دانش‌آموزانی که با شکم گرسنه و سوءتغذیه به 
مدرسه می‌روند و حتی شیر رایگانی که گاه به حالت نیمه جامد به 
دستشان می‌رسد، تصویری است که هر وجدان بیداری را می‌آزارد.
اما یکی از گزنده‌ترین زخم‌های این فقر گسترده، بر پیکره سلامت 
مردم نشسته اســت. هزینه‌های کمرشکن درمان و دارو، بسیاری 
از اقشــار را از ابتدایی‌ترین خدمات پزشکی محروم کرده است. 
دندان‌درد برای بسیاری به یک بیماری مزمن و تحمل‌پذیر تبدیل 
شده، زیرا هزینه درمان آن از بودجه یک ماه خانوار فراتر می‌رود. 
حذف ارز ترجیحی، آن‌گونه که مسئولان هم تأیید می‌کنند، ضربه‌ای 
مهلک بر پیکره بیمار سیستم بهداشت و درمان وارد کرده و قیمت 
اقلام درمانی را سر به فلک کشانده است. در استان محرومی مانند 
هرمزگان، این افزایش به معنای حذف بخش بزرگی از جامعه از 
دایره سلامت است.پرسش اینجاست: چرا استان ثروتمندی چون 
هرمزگان باید این‌چنین در فقر دســت و پا بزند؟ پاسخ را باید در 
غفلتی مزمن به نام »مسئولیت اجتماعی صنایع« جست . بنگاه‌های 
عظیم اقتصادی که از منابع، موقعیت و نیروی انسانی این استان بهره 
می‌برند، سهم ناچیزی در بازگرداندن منافع به جامعه محلی داشته‌اند. 
چنان‌که حتی امام جمعه بندرعباس نیز به صراحت انتقاد کرده که 
سهم مشــارکت این صنایع در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی در 
هرمزگان، به یک همت )هزار میلیارد تومان( هم نمی‌رسد، درحالی 
که در برخی اســتان‌ها این رقم از ۲۰ همت فراتر رفته است . این 
بی‌عدالتی آشــکار، ریشه بسیاری از دردهاست.بحران هرمزگان، 
تنها یک مشکل استانی نیست؛ زنگ خطری برای تمامیت اقتصاد 
ملی اســت. استانی که ۷۰ تا ۸۰ درصد مبادلات کالایی کشور از 
دروازه‌هایش می‌گذرد، نمی‌تواند با مردمی درمانده، دانش‌آموزانی 
گرسنه و بیمارانی بی‌دارو و درمان به پیشران اقتصاد کشور تبدیل 
شود.راه نجات، نه در وعده‌های کلی، که در اقدام فوری و مسئولانه 
است. دستگاه‌های نظارتی و قانون‌گذار باید صنایع بزرگ مستقر 
در هرمزگان را به اجرای کامل و شفاف قانون مسئولیت اجتماعی 
صنایع ملزم کنند. بودجه‌ای که از این طریق به استان تزریق می‌شود، 
باید به‌طور ویژه صرف تقویت سیســتم بهداشت و درمان استان، 
تأمین غــذای دانش‌آموزان و ایجاد بیمه‌های درمانی فراگیر برای 
اقشار آسیب‌پذیر شود.هرمزگان به اقدام نمایشی نیاز ندارد؛ به عزمی 
ملی و انســانی نیازمند است. وقت آن است که ثروت بیکران این 
سرزمین، غم را از چهره کودکان و قشر محروم و مستضعف بشوید.
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مشارکت ۲۸۹ حامی فرهنگی و دانش‌آموزی
 در پویش »مهرآموز« میناب

  گروه خبر // رئیس کمیته امداد شهرســتان میناب از جذب ۲۸۹ 
حامی از جامعه فرهنگیان و دانش‌آموزان در قالب پویش »مهرآموز« 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ کاظم صالحی ، رئیس کمیته امداد 
شهرستان میناب با اعلام این خبر اظهار داشت: پویش »مهرآموز« یکی 
از اقدامات تأثیرگذار کمیته امداد در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و در 
راستای توسعه و ترویج فرهنگ خیر، انفاق و احسان به ویژه در میان 
دانش‌آموزان و فرهنگیان است.وی افزود: این طرح به‌صورت مشترک 
با همکاری کمیته امداد امام خمینی)ره( و آموزش‌وپرورش اجرا می‌شود 
و هدف آن حمایت از دانش‌آموزان ایتام و محسنین نیازمند است که در 
قالب این پویش، دانش‌آموزان یتیم و فرزندان محسنین از حمایت‌های 
مــادی و معنوی فرهنگیان و دیگر دانش‌آموزان بهره‌مند می‌شــوند.

صالحی گفت: از ابتدای اجرای پویش مهر آموز در شهرستان میناب، تا 
کنون ۲۸۹ حامی از جامعه فرهنگیان و دانش‌آموزان به طرح اکرام ایتام 
کمیته امداد پیوسته‌اند که تا به امروز ۵۳۰ فرزند یتیم و محسنین را تحت 
حمایت‌های مادی و معنوی قرار داده‌اند که از این تعداد ۴۸۰ نفر یتیم و 
۵۰ نفر از فرزندان محسنین هستند.رئیس کمیته امداد شهرستان میناب 
در ادامه به آمار کلی حامیان فعال در طرح اکرام ایتام این شهرســتان 
اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر تعداد کل حامیان فعال در طرح 
اکرام ایتام میناب حدود ۲ هزار و ۹۰۰ نفر است که بر اساس آمارهای 
ثبت‌شده در سامانه‌های کمیته امداد، در سال ۱۴۰۳ مبلغی بالغ بر ۱۱ 
میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان کمک نقدی و غیرنقدی توسط این حامیان 
معزز به فرزندان معنوی آنان مساعدت شده است.صالحی در پایان با 
تقدیر از همراهی و زحمات تمامی خیرین و حامیان، تأکید کرد: این 
مشارکت‌ها نقش مؤثری در پیشبرد برنامه‌های محرومیت‌زدایی کمیته 

امداد در شهرستان میناب ایفا کرده است.

مفقودی
 سند تایید مالکیت  خودرو کامیونت ون کیا تیپ: 
k4000G پلاک: 12_ 12374 شخصی قشم 

به  مالکیت : فرامرز غنی 
KNCWJ272XE7792798 شماره شاسی

JT647542 شماره موتور
مدل   2014 رنگ : سفید _ متالیک مفقود و از 

درجه اعتبارساقط می باشد.قشم

مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان اعلام کرد

کمبود نیروی انسانی  
مهمترین چالش حوزه درمان استان

گروه خبر // شــهردار بندرعباس در دویست 
و دومین جلسه علنی شــورای اسلامی شهر، 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ شهرداری را با رقمی 
معادل ۱۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تقدیم شورا 
کرد؛بودجه‌ای که نسبت به سال ۱۴۰۴، ۳۳ درصد 
رشد را نشان می‌دهد و به گفته شهردار، براساس 
از  استخراج‌شده  درآمدی  مطلوب  ســناریوی 
برنامه پنج‌ساله در حال تدوین تنظیم شده است.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی نوبانی شــهردار 
بندرعباس، در دویست و دومین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر با تشریح جزئیات بودجه ۱۴۰۵ اظهار 

کرد: سقف بودجه سال ۱۴۰۵ شهرداری بندرعباس 
براساس سناریوی مطلوب درآمدی و مبتنی بر برنامه 
پنج‌ساله توسعه شهری که در حال تدوین است، تعیین 
شــده و تلاش شــده توازن معقولی میان هزینه‌های 
جاری، عمرانی و تعهدات سنواتی برقرار شود.شهردار 
بندرعباس با اشاره به ساختار بودجه سال آینده گفت:  
بودجه جاری شهرداری در سال ۱۴۰۵ بالغ بر ۶ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان است که ۵۵ درصد از کل بودجه 
را به خود اختصاص می‌دهد.بر اســاس این گزارش، 

اجزای بودجه جاری به شرح زیر است:
حقوق، مزایا و رفاهیات کارکنــان:۵۲٪ ،هزینه‌های 

اداری:۱۴٪ ، هزینه‌های جاری شهر )خدمات شهری 
و نگهداشت(:٪۳۳  

نوبانی ادامه داد: بودجه عمرانی شهرداری بندرعباس 
در ســال ۱۴۰۵ بالغ بر ۵ هزار و ۴۰۰میلیارد تومان 
است که ۴۵ درصد از کل بودجه را شامل می‌شود و 
نزدیک به ۲۰ پروژه شاخص شهری را پوشش خواهد 
داد.به گفته شــهردار بندرعباس،  دیون قطعی‌شــده 
سنواتی شهرداری ۹۷۷ میلیارد تومان است که معادل 
۸ درصد از کل بودجه سال ۱۴۰۵ محسوب می‌شود.

تفکیک بودجه در سطوح مختلف شهرداری 
*  شهرداری مرکزی

منابع:۵,۷۰۰ میلیارد تومان  
مصارف:۶,۸۰۰ میلیارد تومان  
*  مناطق چهارگانه شهرداری

منابع:۵,۲۰۰ میلیارد تومان  
مصارف:۴,۲۰۰ میلیارد تومان  

*  سازمان‌های وابسته به شهرداری
منابع:۱,۲۰۰ میلیارد تومان  

مصارف:۱,۵۰۰ میلیارد تومان  
بودجــه ۱۴۰۵ شــهرداری بندرعباس با رشــد 
۳۳ درصدی ســهم قابل‌توجهی برای پروژه‌های 
عمرانی در نظر گرفته و در عین حال تلاش کرده 

واقعیت‌هایی چون هزینه‌های جاری و بدهی‌های 
ســنواتی را نادیده نگیرد. حال باید دید در مسیر 
بررسی شــورا، این بودجه تا چه اندازه واقع‌بینانه، 
قابل تحقق و منطبق بر توان درآمدی شــهر باقی 

خواهد ماند.

گروه خبر // نمایشگاه عکس مسیر خدمت، مجموعه‌ای 
ارزشــمند از اقدامات و فعالیت‌های سازمان آرامستان 
شــهرداری بندرعباس از مرداد ماه سال ۱۴۰۲ تاکنون، 
همزمان با آغاز مدیریت امید کاردانی، در ایام پر افتخار 

دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی برگزار می شود. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ امید کاردانــی در این ارتباط 

اظهار کرد: برگزاری نمایشــگاه عکس، فرصتی مغتنم برای 
بازخوانی مسیر خدمت‌رسانی و تجدید عهد با مردم شریف 
بندرعباس است. وی با اشاره به اینکه قاب‌های این نمایشگاه، 
گواه تلاش‌های بی‌وقفه در راســتای ارتقای خدمات، توسعه 
زیرساخت‌ها و تکریم شأن انسانی خانواده‌های داغدار است؛ 
افــزود: در این تصاویر، نه تنها پروژه‌های عمرانی و خدماتی 
اجرا شــده به نمایش درآمده، بلکــه روحیه تعهد، همدلی و 
مسئولیت‌پذیری کارکنان ســازمان به وضوح نمایان است، 
کارکنانی که خدمت را نه یک وظیفه اداری، بلکه ادای احترام 

به انسان و خاطره می‌دانند.
  رئیس ســازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس به 
زمان برگزاری نمایشــگاه عکس مسیر خدمت اشاره کرد و 
گفت: از عموم مردم شریف و نجیب شهر بندرعباس دعوت 
می شود تا از این نمایشگاه که از تاریخ ۱۴ لغایت ۲۲ بهمن 
ماه ســال جاری از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ به نشانی کیلومتر 
۸ جاده بندرعباس-میناب، بهشــت زهرا بندرعباس سالن 
معراج برگزار می‌شود دیدن نمایند.این مقام مسئول ادامه داد: 
این نمایشگاه، جلوه‌ای از دســتاوردهایی است که با هدف 
آسایش و رفاه حال شهروندان گرامی و با استعانت از همراهی 
و حمایت‌های بی‌دریغ شهردار بندرعباس، معاونت خدمات 
شــهری شــهرداری و اعضای گرانقدر شورای اسلامی شهر 
بندرعباس به ثمر نشســته‌ که این همکاری‌ها، نقشی کلیدی 
در تحقق پروژه‌ها و اقدامات شایســته در این ســازمان ایفا 
کرده است.گفتنی است نمایشگاه مسیر خدمت دعوتی است 
به نظاره‌ی تلاش‌هایی صادقانه و نگاهی به آینده‌ای روشن‌تر 

در ارائه خدمات به آحاد جامعه.

نمایشگاه عکس مسیر خدمت
 در آرامستان شهرداری بندرعباس

گروه اجتماعی // داود رمضان‌زاده، 
عضو کانون فرهنگی هنری سجادیه 
محله خلفی شهر میناب در چهل و 
چهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
فجر خوش درخشــید و رتبه اول 
کارگردانی در بخش تئاتر خیابانی 
»ایران من« را برای نمایش »مدرسه 

ما« کسب کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، این نمایش 
که ادای احترامی به شــهدای غواص 
گردان ۴۲۲ از استان هرمزگان است، 
نمادی از خلاقیت و مسئولیت اجتماعی 
در تئاتر ایــران به شــمار می‌رود و 
افق‌هــای تازه‌ای را بــرای هنرمندان 
مســجدی باز می‌کند. آیین اختتامیه 
این جشــنواره عصر روز یکشنبه ۱۲ 

بهمن‌ماه ۱۴۰۴ با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، مسئولان، پیشکسوتان 
تئاتر و جمعــی از هنرمندان در تالار 
وحدت برگــزار شــد. در این آیین، 
برگزیدگان بخش‌های مختلف معرفی 
شدند و جوایز به برندگان اهدا شد.در 
بخش مســابقه خیابانی »ایران من«، 
جایزه طراحی فضــا با حضور هیئت 
داوران متشــکل از کاظــم هژیرآزاد، 
رضا بنفشــه‌خواه، فریده سپاه منصور، 
داود فتحعلی بیگی، مریم کاظمی، بهرام 
ابراهیمی و فرهاد بشــارتی، به حسن 
سبحانی مینابی برای نمایش »قاب‌های 

خالی« از استان هرمزگان اهدا شد. 
  همچنین، رتبه اول کارگردانی به داود 
رمضان‌زاده برای نمایش »مدرسه ما« 

تقدیم شد. 
  داود رمضان‌زاده در گفتگویی درباره 
کرد:  اظهــار  ما«  نمایش »مدرســه 
سال‌هاست که درباره شهدای غواص 
گردان ۴۲۲ تحقیق می‌کردیم؛ بسیاری 
از آن‌ها از استان هرمزگان بودند. وی با 
بیان اینکه این نمایش شیوه‌ای متفاوت 
برای روایت ایثار و شجاعت رزمندگان 
دارد، گفت: دلیل انتخاب نام »مدرسه 
ما« این است که شیوه زندگی، سبک 
ایستادگی و ازخودگذشتگی‌ شهدا یک 
مدرسه واقعی اســت و دیدن زندگی 
آن‌ها انسان را تربیت می‌کند، بنابراین 

به این نام رسیدیم. 
  ایــن کارگــردان و بازیگر نمایش 
مسجدی معتقد اســت که این نمایش 
ادای احترام به شــهدای غواص است 
و جشــنواره تئاتر فجر باعث پویایی 
و زنده نگه داشــتن تئاتر شده است. 
افتخارآفرینی هنرمندان هرمزگان  این 
در جشــنواره تئاتر فجر، نه تنها پایان 
یک رویداد هنری، بلکه آغاز افق‌های 
تازه‌ای برای تئاتر ایران است؛ افق‌هایی 
که در آن، خلاقیت، مسئولیت اجتماعی 
و نگاه ملی بیش از گذشــته در کنار 

یکدیگر قرار گرفته‌اند.

  گروه خبــر // بــه مناســبت دهه فجر 
بسته های  غذایی بین خانواده‌های کم برخوردار 

اطراف امامزادگان توزیع می‌شود.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون فرهنگی و 
اجتماعی اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان 
ضمن گرامیداشــت آغاز چهل و هفتمین دهه 
فجر شکوهمند انقلاب اســامی گفت: انقلاب 

مردم ایران برای حاکمیت اســام ناب محمدی 
و فرهنگ اصیــل ایرانی به رهبری امام خمینی 
بود کــه با نثار خون مردم و یــاری خداوند به 
ثمر رســید و انقلاب مردم ایران برای رسیدن به 
 اهداف خود و رفع مشــکلات داخلی و دخالت 
خارجی به رهبــری حکیمانه حضرت آیت الله 
خامنه ای  ادامه دارد و در حال رشــد و تکامل 

است. حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی آزادی 
در ادامه گفت: این تعداد ســبد کالا  شامل اقلام 
برنــج، روغن ، قنــد و چای ، ســویا ، رب و 
ماکارونی، دارو، ســرلاک نوزاد و پوشک  است 
که از محــل درآمدهای موقوفات شهرســتان 
بندرعباس و امامزاده ســید مظفر علیه السلام 
اســت که بین بهره مندان بقعــه توزیع خواهد 
شد. حجت‌الاسلام والمسلمین آزادی افزود : با 
اجرای این برنامه تحت عنوان قرار دوازدهم در 
دوازدهمین روز بهمن ماه سال‌جاری و اولین روز 
دهه فجر انقلاب نیات خیر واقفین ارجمند مثل 
اطعام، خرید دارو و... و مساعدت به نیازمندان 
که یکی اصلی ترین وظایف سازمان اوقاف است 
به مرحله اجرا درآمد. حجت‌الاسلام والمسلمین 
مصطفــی آزادی در پایان گفــت: همچنین در 
طرح شــمیم خدمت امامزاده بصورت رایگان 
 دوخــت چادر در قرار دوازدهــم آموزش داده 
امامــزادگان  در  دوازدهــم  قــرار  و   شــد 
شهرستان های میناب، رودان، حاجی آباد و قشم 

نیز اجرایی می گردد.

درخشش هنرمند هرمزگانی
 در چهل و چهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر

قرار دوازدهم با اهدای سبدکالا  در آغاز دهه فجر 

گروه خبر //  مدیــرکل درمان تأمین اجتماعی 
هرمزگان از بازگشت یک‌ســاله مدیریت بانک 
رفاه کارگران به سازمان تأمین اجتماعی خبر داد 
و این اقدام را گامی مؤثر در کاهش دغدغه‌های 
مالی سازمان و بازنشســتگان دانست و بر لزوم 
ایفای نقش پررنگ‌تر صنایع غرب اســتان در 

مسئولیت‌های اجتماعی حوزه درمان تأکید کرد. 
   دکتــر غلامعباس مومنی در گفت‌وگو با ایســنا، با 
ارائه آماری از مراکز درمانــی ملکی و طرف قرارداد، 
اظهار کرد: در حال حاضر یک بیمارســتان و ۸ مرکز 
درمانی ملکی شامل درمانگاه‌های عمومی، تخصصی، 
پلی‌کلینیک و دی‌کلینیک در استان هرمزگان فعال است 
و ۸۸۷ نفر پرســنل در بخش درمان تأمین اجتماعی 
مشغول به خدمت هســتند، در حالی که تعداد نیروی 
مصوب این بخش ۱۱۶۴ نفر اســت.وی افزود: تأمین 
اجتماعی هرمــزگان با ۲۲ بیمارســتان و ۶۷۱ مرکز 
درمانی، تشــخیصی، پاراکلینیکی، داروخانه و ســایر 
مراکز بهداشــتی و درمانی طرف قرارداد است و تلاش 
می‌شود پوشش درمانی بیمه‌شدگان در سراسر استان، 
به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار، حفظ شود.مدیر درمان 
تأمین اجتماعی هرمزگان با اشاره به گستردگی خدمات 
درمانی این سازمان در سطح استان، کمبود نیروی انسانی 
به‌ویژه پزشک متخصص و پرستار را مهم‌ترین چالش 
فعلی حوزه درمان تأمین اجتماعی عنوان کرد و گفت: با 
وجود محدودیت‌های مالی و افزایش هزینه‌ها، مجموعه 
درمان تأمین اجتماعی تلاش کرده است در کنار مردم 

بماند و خدمات خود را حفظ و تقویت کند.
*  اجرای پروژه‌های درمانی در نقاط مختلف استان

  مدیرکل درمان تأمین اجتماعی هرمزگان با قدردانی 
از همکاری نمایندگان مردم استان در مجلس شورای 
اســامی، به‌ویژه احمد مرادی، در تشــریح آخرین 
وضعیت پروژه‌های عمرانی حوزه درمان گفت: پروژه 
ساخت کلینیک تخصصی بیمارســتان خلیج فارس 
در مرحله اخذ پروانه ســاختمانی قرار دارد. همچنین 
درمانــگاه عمومی شهرســتان حاجی‌آبــاد در حال 
اجراست.وی افزود: درمانگاه پارسیان در مرحله اخذ 

پروانه ساختمانی و تمدید مجوز تغییر کاربری زمین قرار 
دارد و پروژه درمانگاه بندرخمیر نیز در مرحله برگزاری 

مناقصه است.
*  کمبــود نیروی انســانی، مهم‌ترین چالش حوزه 

درمان در استان
  مومنی با اشاره به پراکندگی جغرافیایی استان هرمزگان 
تصریح کرد: در مناطق دوردســتی مانند جاســک، 
پارســیان و جزایر با وجود محدودیت زیرساخت‌ها، 
خدمات درمانی با همکاری دانشگاه علوم پزشکی ارائه 
می‌شود، اما کمبود پزشک متخصص و عمومی همچنان 
یکی از چالش‌های جدی است.وی با بیان اینکه کمبود 
پرســتار به مرحله هشدار رسیده است، گفت: در سال 
جاری بیش از ۷۰ پرستار بازنشسته شده‌اند و از سوی 
دیگر، به دلیل اختلاف درآمد ارزی، برخی پرســتاران 
جذب کشورهای همســایه از جمله عمان می‌شوند. 
همچنین بخش قابل توجهی از نیروهای جذب‌شــده 
غیربومی پس از استخدام، استان را ترک می‌کنند.مدیر 
درمان تأمین اجتماعی هرمزگان، فرسودگی تجهیزات 
پزشــکی و ضرورت نوسازی دســتگاه‌ها را از دیگر 
مشــکلات این حوزه برشمرد و افزود: اگرچه حداقل 
تجهیزات در مراکز درمانی وجود دارد، اما برای ارتقای 
کیفیت خدمات، به‌روزرسانی تجهیزات یک ضرورت 

جدی است.
*  بازگشت بانک رفاه به تأمین اجتماعی

  مومنی از بازگشــت مدیریت بانک رفاه کارگران به 
سازمان تأمین اجتماعی با مصوبه شورای عالی سران 
قوا خبر داد و گفت: این بازگشــت به مدت یک سال 
انجام شــده و مقدمات انتقال دائمی آن در حال فراهم 
شدن است که می‌تواند نقش مؤثری در کاهش بخشی از 
دغدغه‌های مالی سازمان و بازنشستگان داشته باشد.وی 
با اشاره به سهم ۴۹ درصدی سازمان تأمین اجتماعی از 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس، خواستار ایفای نقش 
پررنگ‌تر صنایع مســتقر در غرب هرمزگان در حوزه 

مسئولیت‌های اجتماعی، به‌ویژه در بخش درمان شد.
*  رضایتمندی بیماران و سامانه‌های پاسخگویی

  مدیــرکل درمان تأمین اجتماعــی هرمزگان با بیان 
اینکه حفظ رضایت بیمه‌شدگان از اولویت‌های اصلی 
این سازمان است، گفت: طبق ارزیابی‌های انجام‌شده، 
میزان رضایتمندی بیماران بستری ۷۸ درصد و خدمات 
سرپایی ۸۵ درصد اســت.مومنی در پایان از فعالیت 
شبانه‌روزی ســامانه ارتباط مردمی ۱۴۲۰ خبر داد و 
افزود: این سامانه به‌صورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی 
به پرسش‌های بیمه‌ای، درمانی و رسیدگی به شکایات 
مردمی اســت و از مردم می‌خواهیم با استفاده از این 
سامانه و شرکت در نظرسنجی‌ها، ما را در ارتقای کیفیت 

خدمات یاری کنند.
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»امیر مینابیان« عکاس هرمزگانی 
منتخب جشنواره جهانی عکاسی 

»اکسپوژر ۲۰۲۶« شد
گروه خبر // امیر مینابیان، در جشنواره جهانی عکاسی »اکسپوژر ۲۰۲۶« 
که به میزبانی کشور امارات متحده عربی که در حال برگزاری است ، موفق 

به کسب عنوان منتخب این رویداد بین‌المللی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ جشــنواره جهانی اکسپوژر )Xposure( یکی از 
معتبرترین رویدادهای عکاسی در سطح جهان است که هر ساله با حضور عکاسان 
حرفه‌ای، مستندسازان و هنرمندان تصویری از کشورهای مختلف برگزار می‌شود و 
آثار برگزیده آن در حوزه‌های متنوعی همچون مستند، محیط‌زیست، پرتره، صنعتی 
و مفهومی مورد ارزیابی داوران بین‌المللی قرار می‌گیرد.اثر منتخب امیر مینابیان با 
رویکردی هنری مستند و نگاهی خلاقانه به مفاهیم انسانی و محیطی، توانست نظر 
هیئت داوران این جشنواره را به خود جلب کند و در میان آثار متعدد ارسالی از 
سراسر جهان، به عنوان یکی از آثار برگزیده معرفی شود.این موفقیت بین‌المللی، 
علاوه بر افتخاری فردی برای این هنرمند، نشان‌دهنده ظرفیت و توان تخصصی 
نیروهای بومی استان هرمزگان و کشور در حوزه تولید محتوای هنری و رسانه‌ای 
است و می‌تواند نقش مهمی در ارتقای جایگاه هرمزگان در عرصه‌های فرهنگی و 
بین‌المللی ایفا کند.امیر مینابیان با 27سال فعالیت حرفه ای عکاسی و فیلمسازی و 
کسب عناوین برتر در رویدادهای فرهنگی و هنری ملی و چندین جشنواره جهانی 
و کســب دو مدال‌ طلای جهانی عکاسی از کشورهای امریکا، انگلستان، سوئد، 
برزیل، آرژانتین، تاجیکستان، آلمان، تایلند، یونان، ولز، امارات متحده عربی شده 
است.وی مدرس دانشگاه در رشته عکاسی سابقه 10سال تدریس داشته و عضو 
اصلی انجمن عکاسان میراث فرهنگی ایران، عضو انجمن سینمای جوان ایران 
هرمزگان ،عضو انجمن هنرهای تجسمی هرمزگان، عضو اصلی انجمن عکاسان 

ایران و عضو فدراسیون جهانی هنر عکاسی فیاپ می باشد.

گزارش اختصاصی // در روزهایی که چرخ‌های 
اقتصاد محلی گاه به لرزه می‌افتد و فعالان بازار، 
نفس‌هایشان در سایه نوسانات و محدودیت‌ها 
به شماره می‌افتد، جلسه شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصــی هرمزگان، صحنه 
رونمایی از دو واقعیت متمایز بود: وعده‌های 
مسؤولان برای آرامش بخشیدن به بازار از یک 
سو، و فریاد هشدارآمیز بازرگانان از فشارهای 

روزافزون از سوی دیگر.
  استاندار هرمزگان، محمد آشوری، در این نشست 
مشــترک با اصناف، اتحادیه‌ها و نهادهای نظارتی، 
شــعار اصلی را »اثربخشی و کارآمدی« تصمیمات 
اقتصادی اعلام کرد. تأکید او بر این بود که نتیجه این 
تصمیمات باید در زندگی مردم و ثبات بازار ملموس 
باشد؛ قیمت‌ها آرام گیرند، معیشت بهبود یابد و چرخه 
رکود شکسته شــود. از وعده تشکیل کارگروه‌های 
ســه‌گانه با محوریت اتاق بازرگانی برای پیگیری 
مســائل در افق‌های زمانی مختلف، تا قول پیگیری 
مستقیم بخشودگی‌های مالیاتی و تسهیل فرآیندها 
برای واحدهای درخطر، همه و همه نشان‌دهنده تلاش 
حاکمیت برای ارائه چهره‌ای همراه و حمایت‌گر بود. 
آشــوری با تکیه بر نقش تاریخی بازار، از همکاری 
اصناف برای »ایجاد نظم و ثبات پایدار« اســتقبال 
کرد و بــرای نهادهای نظارتی نقشــی »صیانتی و 
تسهیل‌گر« قائل شد.اما در سوی دیگر میز، صدای 
بخش خصوصی با بی‌پرده‌گویی همراه بود. محمدرضا 
صفــا، رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، با قدردانی از 
نگاه حمایتی مســؤولان، دو چالش بزرگ و فوری 
را پیش کشید: »اختلال اینترنت« و »بی‌ثباتی بازار 
ارز«. او این دو را نه خطری حاشــیه‌ای، که تهدیدی 
برای زیرســاخت حیاتی تجارت مدرن خواند؛ از 
ثبت سفارش و نقل‌وانتقال مالی تا ارتباط با شرکای 
جهانی. هرگونه وقفــه در اینترنت، به معنای توقف 
چرخه مبادله، افزایش هزینه‌ها و فرســایش اعتماد 
بین‌المللی است. از طرفی، نوسانات ارزی، هرگونه 
برنامه‌ریزی برای تولید، واردات و صادرات را به امری 
ناممکن تبدیل کرده و فضای کسب‌وکار را غیرقابل 
پیش‌بینی ساخته است.این جلسه، در حقیقت، آیینه‌ای 
از وضعیت پیچیده اقتصاد امروز ایران در سطح یک 
استان کلیدی است: دولتی که بر »خروجی ملموس« 
تصمیمات تأکید دارد و بخش خصوصی که از »امواج 
خروشان اختلال در زیرساخت‌ها و نوسانات کلان« 
به ستوه آمده است. پرســش اصلی اینجاست: آیا 
کارگروه‌های تازه‌تأسیس و وعده‌های تسهیل‌گرانه 
می‌توانند بر آتش مشکلات ساختاری و بیرونی ای که 
هر روز بر دوش بنگاه‌ها سنگینی می‌کند، فائق آیند؟ 

آیا ثبات بازار هرمزگان، این نگین تجارت جنوب، 
در گرو تصمیمات داخلی است یا درمان درد در گرو 
چاره‌جویی برای مســائلی فراتر از مرزهای استان؟ 
پاسخ این پرسش‌ها را نه در گزارش جلسات، که در 
آینده بازار بندرعباس و رضایت خریدار و فروشنده 

باید جست.
  تصمیمات اقتصادی اســتان باید اثربخش، 

کارآمد و منجر به ثبات بازار شود
استاندار هرمزگان گفت: تصمیمات اقتصادی استان 
باید به‌گونه‌ای اتخاذ شــود که ضمــن حمایت از 
فعالان اقتصادی، به ثبات و نظم در بازار و رضایت 
مردم منجر شــود. محمد آشوری در جلسه شورای 
گفت‌وگــوی دولت و بخش خصوصی که با حضور 
نمایندگان اصناف، اتحادیه‌هــا، فعالان اقتصادی و 
نهادهای نظارتی برگزار شد، اظهار کرد: محور اصلی 
این نشست بررسی مسائل مرتبط با تجارت، بازرگانی 
و وضعیت بازار بود و دیدگاه‌ها و دغدغه‌های فعالان 
اقتصادی در حوزه‌های مختلف مــورد توجه قرار 
گرفــت.وی افزود: در این جلســه محدودیت‌ها و 
چالش‌های موجود در بخش‌های مختلف اقتصادی 
از جمله مالیات، کشــاورزی، صنعت و گردشگری 
بررسی شد و با حضور مدیرکل امور مالیاتی استان، 
جمع‌بندی‌های مناسبی برای بهبود شرایط انجام گرفت.

استاندار هرمزگان با اشاره به خروجی‌های این نشست 
تصریح کرد: مقرر شد کارگروه‌هایی با محوریت اتاق 
بازرگانی هرمزگان تشکیل شود تا مسائل مطرح‌شده 
با مشارکت فعالان اقتصادی، در سه سطح کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت پیگیری شود.آشوری ادامه داد: 

یکی از اقدامات مهم در این نشست، پیگیری مستقیم 
موضوع بخشودگی‌های مالیاتی و تسهیل فرآیندها، 
به‌ویژه برای واحدهای اقتصــادی در معرض رکود 
اســت تا بخشی از فشــار هزینه‌ها از دوش فعالان 
اقتصادی برداشته شود و زمینه جبران خسارات فراهم 
آید.وی تأکید کرد: تصمیمات استان باید اثربخش و 
کارآمد باشــد و به شکستن چرخه رکود کمک کند. 
مردم به‌عنوان دریافت‌کنندگان خدمات و بازیگران 
اصلی اقتصاد، باید آثــار این تصمیمات را در نظام 
قیمت‌ها، ثبات بازار و بهبود شرایط معیشتی احساس 
کنند.استاندار هرمزگان با اشاره به نقش مهم بازار و 
اصناف گفت: بازار همواره نقش مؤثری در عرصه‌های 
اقتصادی داشته و همکاری و مشارکت اتحادیه‌ها در 
نظارت، برنامه‌ریزی و کنترل بازار می‌تواند به ایجاد 
نظم و ثبات پایدار کمک کند.آشــوری خاطرنشان 
کرد: نهادهای نظارتی و انتظامی از جمله دستگاه‌های 
مسئول، در چارچوب وظایف قانونی، نقش حمایتی، 
صیانتی و تسهیل‌گر در حوزه بازار خواهند داشت و 
استمرار این جلسات می‌تواند به‌عنوان یک مدل موفق 
برای مدیریت شرایط اقتصادی و کاهش آثار منفی 
برخی تحولات مورد استفاده قرار گیرد.وی در پایان 
ابراز امیدواری کرد که این رویکرد، به الگویی مؤثر در 

جلب رضایت مردم و فعالان بازار تبدیل شود.
  اختلال اینترنت و بی‌ثباتی بازار ارز فشــار 

مضاعفی بر فعالان اقتصادی وارد کرده است
  رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان مطرح کرد: اختلال 
اینترنت و بی‌ثباتی بازار ارز فشار مضاعفی بر فعالان 
اقتصادی وارد کرده است. محمدرضا صفا، رئیس 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان، 
با اشــاره به شرایط کنونی کشــور و چالش‌های 
پیش‌روی فعــالان اقتصادی، گفــت: اختلال در 

دسترسی به اینترنت و نوســانات بازار ارز، روند 
فعالیت‌های تجاری و اقتصادی را با مشکلات جدی 
مواجه کرده است. محمدرضا صفا در جلسه مشترک 
فعالان اقتصادی با مسئولان استانی، ضمن قدردانی 
از حضور استاندار هرمزگان، دکتر محمد آشوری 
و معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، دکتر 
شــهرزاد، اظهار داشت: حضور مســئولان ارشد 
استان در این نشست، نشان‌دهنده نگاه حمایتی و 
اهتمام جدی نهادهای حاکمیتی به مسائل اقتصادی 
و دغدغه‌های فعــالان بازار اســت.رئیس اتاق 
بازرگانی هرمزگان با تأکید بر نقش حیاتی اینترنت 
در اقتصاد امروز افــزود: اینترنت صرفاً یک ابزار 
ارتباطی نیســت، بلکه زیرساخت اصلی تجارت، 
لجستیک، ثبت سفارش، نقل‌وانتقال مالی، ارتباط 
با شــرکای خارجی و مدیریت روزمره بنگاه‌های 
اقتصادی محســوب می‌شــود و هرگونه اختلال 
در ایــن حوزه، موجب کندی یا توقف فرآیندهای 
تجاری، افزایش هزینه‌ها و کاهش اعتماد شرکای 
خارجی خواهد شد.وی ادامه داد: قطع یا محدودیت 
اینترنت در مقاطع مختلف، بسیاری از کسب‌وکارها 
را با چالش‌های جدی مواجه کرده و رقابت‌پذیری 
بنگاه‌های اقتصادی را تضعیف می‌کند. در عین حال، 
فعالان اقتصادی با درک ملاحظات امنیتی کشور، 
انتظار دارند راهکارهایی اتخاذ شود که ضمن تأمین 
امنیت، کمترین آسیب به فعالیت‌های اقتصادی وارد 
شود.صفا همچنین با اشــاره به بی‌ثباتی بازار ارز 
تصریح کرد: نوسانات ارزی، برنامه‌ریزی در حوزه 
تولید، واردات مواد اولیه، صادرات و قیمت‌گذاری 
را با دشــواری‌های فراوانی روبه‌رو کرده و فضای 
کســب‌وکار را غیرقابل پیش‌بینی ســاخته است.

رئیس اتــاق بازرگانی هرمزگان ابــراز امیدواری 
کرد که در این نشست، راهکارهای مشترکی برای 
کاهش اثرات این محدودیت‌ها و تسهیل فعالیت‌های 
اقتصادی ارائه شود و گفت: هدف ما حفظ پایداری 
محیط کسب‌وکار در کنار رعایت الزامات امنیتی و 

منافع ملی است.
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قطع یــا محدودیــت اینترنت 
در مقاطــع مختلــف، بســیاری 
بــا  را  کارهــا  کســب ‌و   از 
چالش‌ هــای جدی مواجه کرده 
بنگاه‌هــای  رقابت‌پذیــری  و 

اقتصادی را تضعیف می‌ کند
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